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رویداد نگاه

جهان

ترامپ و دفاع از حق تعیین 
سرنوشت فلسطین

سفر رئیس جمهور آمریکا از کاخ سفید به  �
شرق دریای مدیترانه نخستین سفر او بعد از 
صد روز حکومت در آمریکاست. سفری که 
بیانگر رابطه استراتژیک و یک شراکت واقعی 
بین آمریکا و کشورهای منطقه به منظور طرح 
یک نقشه سیاسی جدید و شاید هم یک نقشه 
جغرافیایی تازه باشد. به خصوص اگر تأکید 
و اصرار او را بر حل سیاسی نزاع فلسطینی – 
اسرائیلی در نظر بگیریم؛ زیرا به نظر ما فقط 
تشکیل یک دولت فلسطینی مستقل به پایتختی 
بیت المقدس می تواند حرف ترامپ را درباره 

حق تعیین سرنوشت فلسطینی ها معنی کند. 
بعضی رویدادها نشان می دهد ممکن است 
دولت جدید آمریکا به ریاست ترامپ بتواند تا 
حدودی موضع فلسطینی ها را ادراک کند. دیدار 
محمود عباس از واشنگتن به دعوت ترامپ، 
این موضوع را بیشتر به تصویر می کشد. ظاهرا 
دولت آمریکا بر این باور است که خاتمه دادن 
به اشغال استعماری اسرائیل و تشکیل یک 
دولت فلسطینی مستقل و حاکمیت آن بر 
مرزهای چهارم ژوئن به پایتختی بیت المقدس، 
به دولت های دموکراتیک جهان امکان بیشتری 
می دهد تا بر تروریسم پیروز شوند و بتوانند صلح 
و ثبات را در منطقه به وجود آورند. این تصور 
همچنین بهتر خواهد توانست امنیت ملی آمریکا 

را در درازمدت تأمین کند. 

معنای دیگر این سخن آن است که اسرائیل، 
دولت های منطقه و ایالات متحده پی برده اند 
رهبری ملت فلسطین باید از این پس شریکی 
واقعی و فعال در ایجاد صلح باشد و بدون این 
مشارکت یا محدودکردن آن به افکار خیرخواهانه 
اقتصادی یا سیاسی یا از نوع ابراز همدردی ها 
هرگز نخواهد توانست یک صلح تاریخی و 
موردنظر را چنان که دولت جدید آمریکا انتظار 

دارد، تحقق بخشد. 
دولت آمریکا در جریان مبارزه با تروریسم 
و ریشه کنی اساسی آن در منطقه ای که منافع 
آمریکا در آن وجود دارد دریافت که امنیت روابط 
استراتژیک کشورهای عرب با ایالات متحده 
مادام که گروه های تروریستی از مسئله فلسطین 
به عنوان بهانه ای برای جرائم خود استفاده 

می کنند، در معرض تهدید خواهد بود. 
از سوی دیگر، رهبری فلسطین تا اینجا توانسته 
است دولت آمریکا را – به عنوان ناظر روند صلح 
– قانع کند که نمی شود به توافقات امضاشده با 
اسرائیل پایبند بود، مگر اینکه اسرائیل هم به این 
تعهدات پایبند باشد و هر روز اقدام به نقض آنها 
نکند. از این رو می طلبد که آمریکا به صورتی 
قاطع و هماهنگ با قوانین و مقررات بین المللی 
دخالت کرده و اجازه ندهد یکی از حساس ترین 
مناطق جهان، یکی از عوامل اساسی ثبات خود 
را از دست بدهد. مسئله فلسطین و حل آن 
مطابق با توافق نامه های بین المللی امضاشده 
با اسرائیل در اسلو، یکی از همین راهکارهاست. 
تشکیل یک دولت فلسطینی مستقل کلید صلح و 
بازگرداندن منطقه به توازن خود بوده و می تواند 
فرهنگ صلح را بین ملت های منطقه ترویج کند 
تا دوش به دوش هم تروریسم را محاصره کرده 
و از پای درآورند. در این میان یک سؤال اساسی 
می تواند این باشد که آیا این دولت آمریکاست 
که قصد دارد یک «معامله تاریخی» انجام 
دهد، یا این مدیریت خوب دولت خودگردان و 
دیپلماسی قوی این دولت بود که موفق شد با 
تکیه بر مسائلی از قبیل اعتراف سازمان ملل به 
عضویت غیرکامل دولت فلسطین و قطع نامه 
۲۳۳۴ شورای امنیت، حرف فلسطینی ها را به 

کرسی بنشاند؟ 
ما می دانیم که هر فلسطینی وطن پرستی 
می تواند حجم مسئولیت ها را در این لحظه 
تاریخی درک کند. اینجا جایی برای قهرمان بازی 
نیست. ما نیاز مبرمی به خردورزی و تعقل و 
داشتن یک چشم انداز درازمدت داریم. کسانی که 
سعی می کنند با قهرمان بازی های خونین مسئله 
فلسطین را به پیش ببرند، زمینه را برای آن آماده 
می کنند که بنیامین نتانیاهو خشک  و  تر فلسطینی 
را با هم یک جا بسوزاند. باطل کردن پروژه 
اشغالگران نیازمند برخوردی معقول است و باید 
برهان هایی برای حق فلسطینی ها در مجامع 
بین المللی اقامه کرد و آن را به گوش دولت 
آمریکا و کشورهای اروپایی رساند تا آنها بتوانند 
در برابر لابی های یهودی استقامت کنند. این 
لابی ها بین دولت های غربی و حق فلسطینی ها، 
دیواری کشیده اند که جز با عقل سلیم و منطق 

قوی نمی توان آنها را برداشت. 
*منبع: الحیاه الجدیده

هشدار اف بی آی 
پیش از حمله به منچستر

آژانس اطلاعات داخلی بریتانیا (ام آی۵)  �
ظاهرا سه ماه پیش از انفجار انتحاری منچستر از 
طرف متحدان آمریکایی هشدار دریافت کرده بود 
که سلمان عبدی احتمالا قصد دارد حمله ای را 
در خاک انگلستان پیاده کند. به گزارش ایسنا، به 
نوشته روزنامه ایندیپندنت، عوامل اداره تحقیقات 
فدرال آمریکا (اف بی آی) به مقام های انگلیس 
اطلاع داده بودند که یک جوان ۲۲ساله که 
بخشی از یک شبکه تروریستی داعش در شمال 
آفریقاست، در شمال غرب انگلستان مستقر شده و 

قصد دارد حمله ای را انجام دهد.
 

احتمال تأخیر در آزادسازی موصل
شاخص های درگیری  در دومین روز آغاز  �

عملیات نظامی گسترده آزادسازی محله های 
باقی مانده موصل از دست داعش حکایت از این 
دارد که این مأموریت به دلیل حضور غیرنظامیان 
محاصره شده و عاملان انتحاری و مقرهای 
داعش برای چند روز با موانعی روبه رو می شوند. 
نیروهای پلیس فدرال عراق اعلام کردند که این 
نیروها با پشتیبانی پهپادها به پیشروی شکننده 
خود در محور شمالی منطقه قدیمی موصل 
ادامه می دهند و توانسته اند به مسافت ۴۰۰ متری 
در عمق محله الزنجیلی نفوذ پیدا کرده و جان ۱۴ 

مسلح داعشی را بگیرند. 

گسترش دایره بمباران های مصر
 از شرق لیبی به مرکز

جنگنده های مصری صبح روز گذشته مجددا  �
شهر درنه، واقع در شرق لیبی را بمباران کردند. 
این در حالی است که یکشنبه شب نیز حملات از 
شرق لیبی را به مرکز این کشور کشاندند و دایره 
حملات را گسترش دادند. حدود چهار جنگنده 
مصری بر فراز آسمان این شهر به پرواز درآمدند 
و اقدام به بمباران مناطقی از شهر کردند که تنها 

خسارت مالی به جا گذاشت. 

مرگ نخست وزیر پیشین یونان
پیشین  � نخست وزیر  میتسوتاکیس»  «کنستانتین 

و یکی از سیاست مداران کهنه کار و رهبر مخالفان 
دولت یونان، در ۹۸ سالگی درگذشت. به گزارش 
رویترز، خانواده میتسوتاکیس در بیانیه مختصری 
نوشتند: او در احاطه اشخاصی بود که دوستش 
داشتند و دوستشان داشت. میتسوتاکیس بیش از 
نیم قرن در صحنه سیاست یونان فعالیت می کرد 
و از سال ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۳ نخست وزیر این کشور بود. 

دستور کار مشترک
 ترکیه و اتحادیه اروپا

ترکیه و اتحادیه اروپا براساس نقشه راه �
۱۲ماهه توافق شده میان دو طرف، ۱۳ ماه ژوئن 
مذاکراتی را با تمرکز بر مدرن سازی قوانین گمرکی 
و معاهده مهاجرتی انجام می دهند. به گزارش 
ایسنا، به نقل از روزنامه حریت، یک مقام ترکیه 
که خواست نامش فاش نشود، گفت: همچنین 
مذاکرات درباره انرژی و نشست های اقتصادی نیز 

در ماه های آینده از سر گرفته خواهد شد. 

دیدار نخست وزیر هند
 با پوتین

نارندرا مودی، نخست وزیر هند، پنجشنبه آینده  �
در سفری رسمی وارد سن پترزبورگ می شود. 
هدف از این سفر مذاکرات با ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه، در جهت توسعه روابط 
دوجانبه و بررسی مهم ترین تحولات منطقه ای و 

جهانی عنوان شده است. 

تشدید سرکوب معترضان
 در ونزوئلا

در کاراکاس، پایتخت ونزوئلا،  هزاران جوان  �
در دفاع از آزادی بیان به خیابان رفتند و با سد 
مأموران روبه رو شدند. مأموران برای متفرق کردن 
جوانان به طرف آنها گاز اشک آور شلیک کردند. 
جوانان نیز چند خودرو را به آتش کشیدند و 
با سنگ و آجر به مأموران حمله کردند. این 
گردهمایی در بزرگداشت دهمین سالگرد تعطیلی 
یک کانال تلویزیونی مستقل بود که هوگو چاوز، 
رئیس جمهور پیشین ونزوئلا، دستور بستن آن را 

داده بود. 

اعزام نظامیان استرالیایی
 بیشتر به افغانستان

وزیر دفاع دولت استرالیا اعلام کرد، این  �
کشور به درخواست ناتو، نیروهای بیشتری را 
در افغانستان برای انجام برنامه های آموزشی و 
ارائه مشاوره  نظامی به نیروهای امنیتی مستقر 
می کند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری 
آسیا، ماریس پاین، وزیر دفاع استرالیا، گفت: ما 
برای اطمینان دادن به دولت افغانستان در کمک 
به مقابله با تروریسم، همکاری خود را در هیئت 
پشتیبانی در این کشور درگیر جنگ بیشتر می کنیم. 
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هادي آذري: نزدیک به ۳۰۰ سال پیش بود که پتر کبیر در مسیر تجدد روسیه، 
سفري سرنوشت ساز را به پاریس ترتیب داد؛ اتفاقي که با توجه به شرایط 
کنوني روسیه به نظر بار دیگر مي تواند با سفر «ولادیمیر پوتین» فرانسه و 
دیدار با «امانوئل مکرون» تکرار شود. این دیدار در حالي در روز دوشنبه و در 
کاخ «ورساي» صورت گرفت که روابط میان پاریس و مسکو در چند ماه اخیر 
رو به سردي گذاشته است. حدود هفت ماه پیش پوتین براي گشایش یک 
کلیساي روسي در نزدیکي برج ایفل چمدان هایش را براي سفر به پاریس 
بسته بود اما اظهارات «فرانسوا اولاند»، رئیس جمهوري وقت فرانسه، باعث 
شد پوتین از سفر به فرانسه صرف نظر کند. در آن زمان فرانسوا اولاند، روسیه 
را به دلیل بمباران شهر حلب به جنایت جنگي متهم کرده بود. از دیگر سو، 
فرانسه درخصوص مسئله کریمه و اوکراین نیز موضعي انتقادي نسبت به 
مسکو داشته و نقشي تأثیرگذار در وضع تحریم هاي اقتصادي علیه روسیه 

ایفا کرد. البته مشکلات مسکو- پاریس به مدتي قبل از آن برمي گردد.
نزدیکي مسکو-پاریس

درواقع بعد از حملات تروریستي در پاریس، فرانسه که براي بازگردادن 
اعتماد و اعتبار ملي اش کمر به ریشه کن کردن داعش بسته بود، از اعضاي 
اتحادیه اروپا براي مبارزه با داعش درخواست کمک کرد و تنها با جواب 
نه چندان سخاوتمندانه برلین مواجه شد. این مسئله کلید نزدیکي مسکو-
پاریس را زد. استدلال اولاند این بود که وقتي هر دو طرف در روسیه 
مي جنگیدند پس چرا با هم متحد نشوند؛ پیشنهادي که مورد استقبال 
مسکو نیز قرار گرفت اما شرایط در سوریه پیچیده تر از آن چیزي بود که به 

نظر مي رسید. مبارزه با تروریسم تنها یک قطعه از پازل میدان نبرد در سوریه 
بود. به همین دلیل بود که با سپري شدن مدت زماني تقریبا یک ساله در عمل 
هیچ گونه همکاري نظامي میان فرانسه و روسیه شکل نگرفت و فرانسه که 
باید بین موضع واشنگتن و مسکو در قبال سوریه یکي را انتخاب مي کرد، 
واشنگتن را برگزید. این مسئله به شکلي دومینووار زمینه ساز تقابل هاي 
بعدي میان دو کشور شد. به عنوان یک نمونه مشخص، روسیه پیشنهاد 
آتش بس فرانسه در شوراي امنیت سازمان ملل را رد کرد با این استدلال که 
آتش بس باعث قدرت گیري جبهه «النصره» مي شود. هرچند این رویکردها 
متعلق به دوران ریاست جمهوري اولاند سوسیالیست است، اما به نظر 
نمي رسد با روي کارآمدن مکرون نیز اوضاع تغییر چنداني کند چراکه در 
میان چهار کاندیداي نهایي ریاست جمهوري فرانسه، او از همه مواضع 
خصمانه تري نسبت به مسکو اتخاذ کرد. مکرون در حالي از سیاست هاي 
مسکو در اوکراین و روسیه انتقاد مي کرد که رقبایش از همدلي بیشتري با 
پوتین برخوردار بودند. «مارین لوپن»، رقیب سرسخت مکرون در دور دوم 
انتخابات، خواهان رفع تحریم ها علیه روسیه بود و حتي پیش از برگزاري 
انتخابات براي دیدار با پوتین به روسیه سفر کرد. البته این فقط به لوپن 
محدود نبود؛ تقریبا همه رقباي سیاسي مکرون، از راست افراطي تا چپ 
افراطي با اشاره به دیرینه بودن روابط دیپلماتیک فرانسه و روسیه و اهمیت 
مسکو براي اقتصاد فرانسه، از کاهش سطح روابط با روسیه در دوران 
اولاند گله مند بودند. «فرانسوا فیون» نیز که در دوران نخست وزیري اش در 
سال هاي ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۲، چندین بار با پوتین دیدار کرده بود و پوتین نیز از او به 

نیکي یاد مي کرد، مخالف تحریم هاي اتحادیه اروپا علیه روسیه بود. در واقع 
براي احزاب سیاسي راست گرا و پوپولیست که سیاست هایي ضدمهاجرتي 
و ملي گرایانه را پیش مي برند، پوتین درست نقطه مقابل جهاني گرایي و 
ائتلاف هایي مانند اتحادیه اروپاست. البته این پدیده نوظهوري در سپهر 
سیاسي فرانسه محسوب نمي شود؛ «شارل دوگل» نیز در سال هاي ۱۹۵۹ تا 
۱۹۶۹ براي نشان استقلال خود از ایالات متحده و بریتانیا، سیاست چرخش 
به سوي روسیه را در پیش گرفت.  از دیگر سو، پوتین نیز با امید تکرار تجربه 
موفق ایالات متحده و روي کارآمدن ملي گرایاني مانند «دونالد ترامپ»، دل 
به پیروزي لوپن راست گرا بسته بود و خیلي آشکار از او حمایت مي کرد تا 
جایي که عده اي تحلیلگران سیاسي، حمله سایبري به ستاد مکرون در شب 
آخر تبلیغات را به هکرهاي روسي نسبت مي دهند. نتایج یک نظرسنجي در 
فرانسه نیز بر ادعاي این تحلیلگران سیاسي تا حدودي مهر تأیید مي زند؛ بنا 
بر نتایح این نظرسنجي، ۵۳ درصد فرانسوي ها بر این باورند هکرهاي روسي 
در صدد ایجاد اخلال در انتخابات ریاست جمهوري فرانسه بوده و ۷۳ درصد 
نیز معتقدند ولادیمیر پوتین تأثیري منفي بر عرصه سیاست بین المللي 
مي گذارد. ناگفته پیداست که پوتین چهره محبوبي براي فرانسوي ها نیست. 
مکرون نیز شاید با اطلاع از این واقعیت، در دوران تبلیغات انتخاباتي اش 
بي کار ننشست و روسیه را به خاطر اتخاذ راهبردي دوگانه که تلفیقي از 
مداخله نظامي و جنگ اطلاعاتي بود، به باد انتقاد گرفت. چه بسا که همین 

ناخرسندي از پوتین، پیروزي را نصیب مکرون کرده باشد.
مکرون در میانه مرکل و پوتین

از پایان جنگ جهاني دوم، کشورهاي اروپایي با افزایش اتحاد با 
یکدیگر تعادل قاره سبز را در تقابل بار روسیه حفظ کرده اند. هرچند 
این تعادل همواره با فرازونشیب هایي نیز همراه بوده که در آن گاهي 
کشورهاي اروپایي به روسیه نزدیک و گاهي از آن دور شده اند. در 
حال حاضر، قدرت هاي غربي روسیه را به عدم پایبندي به تعهداتش 
در توافق مینسک متهم مي کنند که باعث تشدید تقابل میان نیروهاي 
نظامي اوکراین و جدایي طلبان شرق اوکراین که از حمایت روسیه 
برخوردارند، مي شود. اما مسئله فراتر از اینهاست. درواقع تأکید بر 
آمادگي کشورهاي گروه هفت (G۷) براي تشدید تحریم ها علیه روسیه، 
از اهمیتي حیاتي براي خود ایده اتحادیه اروپا برخوردار است. روسیه 
از یک سو کشوري است که هر روز بر قدرت آن افزوده مي شود و از 
سوي دیگر، به کانوني در برابر اتحادیه اروپا بدل شده که مي تواند احزاب 
ملي گرا و راست افراطي را حول خود سامان دهد. در چنین شرایطي، 
کشورهاي اروپایي سه گزینه دارند: تقابل، بي طرفي و همکاري. در چند 
سال گذشته اتحادیه اروپا در قبال روسیه گزینه اول را برگزیده است اما 
با روي کارآمدن ترامپ در آمریکا و خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا، این 
رویکرد شکننده نشان مي دهد. مکرون در حالي بعد از دیدار با سران 
گروه هفت، در کاخ ورساي پذیراي پوتین است که آینده دو کشور براي 
چند سال آتي تا حد زیادي در این دیدار رقم خواهد خورد. حال باید دید 
آیا مکرون نیز حاضر است به اندازه «آنگلا مرکل»، صدر اعظم آلمان، 
پاي اتحادیه اروپا بایستد یا او نیز مانند دوگل با چرخش به سمت روسیه، 

ضربه اي دیگر بر پیکره اتحادیه اروپا وارد خواهد آورد.

سه آزمایش موشکی در سه هفته؛ کره شمالی صبح 
روز گذشته و در بحبوحه تنش های فزاینده در شبه جزیره 
کره، موشک بالستیک جدیدی را آزمایش کرد که به گفته 
مقامات کره جنوبی، احتمالا از موشک های کوتاه برد 
اسکاد بوده است. با وجود افزایش تحریم های ایالات 
 متحده علیه کره شمالی و احتمال جنگ علیه این کشور، 
این دوازدهمین موشکی بود که پیونگ یانگ در یک سال 
اخیر آزمایش کرده است. مقامات نظامی ایالات  متحده 
گفته اند حرکت این موشک کوتاه برد را شش دقیقه رصد 
کرده اند و مقامات ژاپن هم می گویند این موشک در 
آب های منطقه اقتصادی ویژه این کشور فرود آمده است. 
تهدیدهای آمریکا و کشورهای همسایه کره شمالی مانند 
ژاپن و کره جنوبی، کارساز نبوده و پیونگ یانگ همچنان به 
آزمایش های اتمی تنش آمیز خود ادامه می دهد. همین 
سه روز پیش، دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، در 
نشست گروه هفت در بروکسل به هم پیمانانش قول داد 
مشکل بزرگ کره شمالی به زودی حل می شود؛ اما به نظر 
می رسد کره شمالی که به سلاح هسته ای مجهز است، 

سودای مماشات در سر ندارد. ژاپن، همسایه کره شمالی و 
یکی از هم پیمانان منطقه ای ایالات  متحده، مثل همیشه 
در واکنشی سریع و صریح، آزمایش اخیر کره شمالی را 
محکوم کرد و شینزو آبه، نخست وزیر این کشور، هم با 
تأکید بر اینکه کشورش هرگز ادامه تحریکات کره شمالی 
و نادیده گرفتن هشدارهای مکرر جامعه جهانی را بر 
نخواهد تافت، تصریح کرد: «همان طور که در جریان 
اجلاس گروه هفت مطرح شد، مسئله کره شمالی 
اولویت نخست جامعه بین الملل است». «مون جا 
این»، رئیس جمهوری کره جنوبی، هم که خواهان حل 
بحران موجود در شبه جزیره از راه دیپلماتیک است، پس 
از آزمایش اخیر موشکی کره شمالی، خواستار تشکیل 
نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد شده است. هر 
دو کشور (کره جنوبی و ژاپن) از پشتیبانی آمریکا به عنوان 
متحد نظامی خود بهره می برند و امیدوارند واشنگتن 
بتواند با فشار بر چین، پیونگ یانگ را از پیشبرد برنامه 

موشکی و هسته ای اش بازدارند. 
فرماندهی ناوگان دریایی آمریکا در اقیانوس آرام، 

تصریح کرده موشک کوتاه برد شلیک شده، پیش از فرود 
در آب های ساحلی ژاپن، به مدت شش دقیقه روی رادار 
رهگیری شده است. یوشی هیده ساگا، سخنگوی دولت 
ژاپن، اعلام کرده است موشک کره شمالی در آب های یک 
منطقه اقتصادی فرود آمده که حدود ۳۷۰ کیلومتر از 
سواحل ژاپن را دربر می گیرد. کاخ سفید نیز اعلام کرده 
است این تحولات را بادقت دنبال می کند و دونالد ترامپ 
در جریان جزئیات پرتاب اخیر موشک کوتاه برد از سوی 

پیونگ یانگ قرار گرفته است. 
از زمان روی کار آمدن کیم جونگ  اون، پیونگ یانگ 
آزمایش   ۷۰ از  بیش  و  آزمایش هسته ای  سه 
موشکی با برد کمتر از دو هزار کیلومتر و بیشتر از 
دو هزار کیلومتر انجام داده است. شمار موشک های 
پرتاب شده در سال های رهبری کیم جونگ  اون، تقریبا 
چهار برابر بیشتر از آزمایش های ثبت شده تا پیش از 
به قدرت رسیدن او است. این کشور منزوی اما مجهز به 
سلاح  هسته ای، در سه  هفته گذشته تقریبا هر هفته 
یک موشک آزمایش کرده است و تحلیلگران معقدند 

پرتاب آزمایشی موشک ها در هفته های اخیر و تأکید 
بر تداوم برنامه هسته ای نظامی پس از تهدیدهای 
دونالد ترامپ به مداخله نظامی در کره شمالی را 
می توان نوعی رویارویی و زورآزمایی میان پیونگ یانگ 
و واشنگتن تلقی کرد. با این همه، بر اساس برآوردها، 
موشک های اخیری که پیونگ یانگ آزمایش کرده، 

خطری برای آمریکای شمالی به شمار نمی رود. 
تنها یک  روز پیش از آزمایش موشکی اخیر 
کره شمالی، جیمز متیس، وزیر دفاع ایالات  متحده، 
در گفت و گویی تلویزیونی با فاجعه باربودن جنگ 
احتمالی با کره شمالی، گفت اولویت آمریکا برای 
مقابله با کره شمالی دیپلماسی است و نه جنگ. 
او در گفت و گوی خود با شبکه  خبری سی بی اس، 
کره شمالی را تهدیدی برای منطقه، ژاپن و کره جنوبی 
خواند و گفت در زمان جنگ این کشور حتی می تواند 
چین و روسیه را نیز با خطر مواجه کند. به گفته او 
اگر آمریکا نتواند این بحران را از راه دیپلماتیک حل 

کند، جنگ فاجعه باری به راه می افتد. 

موفق مطر

 ولادیمیر پوتین به دعوت مکرون به پاریس رفت

خیلي دور، خیلي نزدیک

کره شمالی برای سومین بار در ۳  هفته اخیر موشک بالستیکی را آزمایش کرد
جنون موشکى

دفاع ترامپ از دامادش 
«دونالد ترامپ»، رئیس جمهوری آمریکا، از 
داماد خود «جرد کوشنر»، در رابطه با گزارش 
برخی از رسانه ها دفاع کرد. به گزارش 
بی بی سی، او در بیانیه ای که به نیویورک تایمز 
ارسال شده، از فعالیت های «خوب» آقای 
کوشنر قدردانی کرده و نوشت: «جرد خدمات 
بزرگی به کشور می کند و به او اعتماد کامل دارم». به گفته ترامپ تقریبا 
همه به کوشنر «اعتماد» دارند. رئیس جمهور آمریکا در بیانیه خود 
همچنین گفت که دامادش در برنامه هایی فعال است که از هدررفتن 
 میلیاردها دلار از بودجه آمریکا جلوگیری می کند. اما او در این بیانیه 
اشاره مستقیمی به اتهامات واردشده علیه دامادش نکرده است. پیش تر 
رسانه های آمریکا ادعاهای تازه ای درباره تماس های مشکوک کوشنر با 
برخی از مقام های روسیه منتشر کردند. به گزارش رسانه ها کمی قبل از 
آغاز به کار دولت ترامپ، داماد او از سفیر روسیه در آمریکا خواست یک 
خط ارتباطی محرمانه برای ارتباط با کاخ کرملین برقرار کند. همچنین 
گزارشی هم از دیدار او با رئیس بانک دولتی روسیه منتشر شده که 
آمریکا تحریمش کرده است. براساس گزارش ها از آمریکا گفته شده که 
کوشنر دارای اطلاعاتی در این زمینه هاست اما او ضرورتا در این ارتباط 
مظنون به اتهامی نشده است. ترامپ که در ۹ روز سفر خارجی اش از 
توییتر فاصله گرفته بود، یکشنبه مجددا پیام هایی منتشر کرد و اتهام 
ارتباط با روسیه را «خبر جعلی» و «دروغ های ساختگی» خواند. او در 
یکی از پیام ها نوشت: «معتقدم که بسیاری از درزهای اطلاعاتی که از 
کاخ سفید صورت می گیرد، دروغ های ساختگی است که ساخته دست 

رسانه های جعلی است».

آمریکا، شریک غیر قابل  اعتماد
نشست سران هفت کشور صنعتی جهان 
موسوم به گروه هفت (G۷) در ایتالیا و 
ترامپ»،  «دونالد  مخالف  موضع گیری 
رئیس جمهور آمریکا در این نشست 
اثرات خود را بر جای گذاشته است؛ 
«آنگلا مرکل» صدراعظم آلمان در مونیخ 
سرخوردگی خود را از برخورد هیئت آمریکایی در نشست گروه 
هفت چنین ابراز کرد: «زمانی که ما می توانستیم خود را به طور 
کامل به دیگران بسپاریم، به پایان رسیده است».مرکل با اشاره 
به موضع گیری ترامپ و همچنین خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا 
تأکید کرد: «ما اروپایی ها باید سرنوشتمان را واقعا در دست 
خودمان بگیریم». او درعین حال گفت این طبیعی است که 
مناسبات دوستانه کشورش با آمریکا و بریتانیا حفظ خواهد شد. 
صدراعظم آلمان گفت که امید به ادامه روابط دوستانه و حسن 
هم جواری با روسیه و سایر کشورها باقی است اما «باید بدانیم، 
ما خود برای تعیین سرنوشتمان باید مبارزه کنیم». او به نقش 
برجسته فرانسه و رئیس جمهور جدید این کشور «امانوئل مکرون» 
در این زمینه اشاره کرد و افزود: «ما اروپایی ها، باید به طور واقع 
خودمان سرنوشت خود را در دست بگیریم». سخنان آنگلا مرکل 
با تشویق یک دقیقه ای کسانی که در جریان سخنرانی او حضور 
داشتند، روبه رو شده  است؛ اما ترامپ که به تازگی پس از سفر 
به عربستان و اسرائیل و دیدار با سران اروپایی و گروه هفت به 
واشنگتن بازگشته، سفر اخیر خود را «موفقیتی تمام عیار» توصیف 

کرد و می گوید «هفته ای تاریخی» را تجربه کرده است. 

دعوت برای مبارزه با داعش
درحالی که فعالیت روزافزون داعش در 
فیلیپین مایه نگرانی بسیاری شده است، 
رئیس جمهوری این کشور از جدایی طلبان 
و شورشیان «مائوئیست» خواست به روند 
مبارزه دولت با عناصر وابسته به گروه 
تروریستی داعش بپیوندند. به گزارش رویترز، 
«رودریگو دوترته»، رئیس جمهوری ادامه داد اگر جدایی طلبان از 
گروه های مختلف به روند مبارزه با این دشمن مشترک ملحق شوند، 
از آنها استقبال خواهد شد. او در جریان این پیشنهاد خود به گروه های 
جدایی طلب، از اعطای تسهیلات ویژه از جمله مسکن به آنها سخن 
گفته است. دوترته اظهار کرد: مبارزه سربازان و شبه نظامیان در کنار 
یکدیگر برای مقابله با داعش ایده ای است که از سوی رهبر یکی از 
گروه های جدایی طلب مطرح شده است. رئیس جمهوری فیلیپین در 
پیام ویدئویی خود خطاب به جدایی طلبان تصریح کرد: من شما را 
به عنوان سرباز استخدام خواهم کرد و در این راستا از حقوق و مزایای 
برابر بهره مند خواهید بود. از سوی دیگر، تعداد کشته شدگان در شهر 
«ماراوی» واقع در جنوب فیلیپین به بیش از صد نفر رسید که این 
تعداد شامل دست کم ۲۷ غیرنظامی و ۶۱ تروریست است، اما براساس 
گزارش ها حدود دو  هزار نفر همچنان به وسیله شبه نظامیان مرتبط با 
داعش اسیر هستند. این آمار شامل کشف جدیدترین قربانیان که هشت 
مرد هستند می شود. جسد این هشت نفر درحالی که به ضرب گلوله از 
ناحیه سر کشته شده بودند، در حومه شهر ماراوی کشف شد. به گفته 
مردم محلی این قربانیان غیرنظامیانی بودند که در یک برنج کوبی و یک 

دانشکده پزشکی فعالیت می کردند و قصد داشتند فرار کنند. 
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